

消費税率引き上げに伴う運賃改定のお知らせ

日頃より、京都京阪バスをご利用いただき誠にありがとうございます。

当社では、2019年10月1日からの消費税率引き上げに伴う路線バスの運賃改定を、近畿運輸局へ申請しておりましたが、この度2019年9月5日付けにて近畿運輸局より認可を受けましたので、運賃改定の概要についてお知らせいたします。

◇主な改定内容

普通運賃 (運賃表については[こちら](#))

■ 270円以上の区間運賃を改定します。

- ・270円～650円の区間については、**10円の値上げ**となります。
- ・京阪中書島～立命館大学びわこ・くさつキャンパス間の運賃を変更します。(650円→670円)
- ・松井山手駅～プロロジスパーク京田辺～美濃山口間の運賃を変更します。(210円→200円)
- ・城陽市さんさんバス、コミュニティバスやわたの運賃は据え置きます。
- ・一日乗車券(宇治茶の郷周遊きっぷ 1,300円、コミュニティバスやわた 300円)は据え置きます。
- ・PiTaPa 利用額割引の適用区分及び割引率は変更しません。

回数券

■ ポイントサービスのポイント付与率10%は変更しません。

■ 京都市域共通回数券は一部券種の廃止と割引率変更を行います。

- ・普通 3,000円券綴り(→**廃止**)
- ・普通 5,000円券綴り(230円×25枚→**230円×24枚**)

定期券 (定期運賃表については[こちら](#))

■ 2019年10月1日発売分より、全ての区間の定期券運賃を改定します。

- ・運賃改定前の9月30日までに発売する定期券は、現行運賃でご購入いただけます。
(改定後も有効期間内はご利用できます)
- ・運賃改定前の9月30日までにご購入いただいた定期券を10月1日以降に払い戻す場合は改定前の運賃をもとに計算いたします。

◇お問合せ先

京都京阪バス 管理部業務課 075-981-8800 (代表) 9:00～18:00 土休日除く
八幡営業所 075-972-0501

定期旅客運賃表

(単位：円)

区間運賃	通勤定期運賃			通学定期運賃				
	1ヶ月	3ヶ月	6ヶ月	1ヶ月	3ヶ月	1学期	2学期	3学期
(現行) 200	7,980	22,740	43,090	6,840	19,490	23,480	24,960	17,780
(改定後) 200	8,400	23,940	45,360	7,200	20,520	24,720	26,280	18,720
(現行) 210	8,400	23,940	45,360	7,200	20,520	24,720	26,280	18,720
(改定後) 210	8,820	25,140	47,630	7,560	21,550	25,960	27,600	19,660
(現行) 220	8,820	25,140	47,630	7,560	21,550	25,960	27,600	19,660
(改定後) 220	9,240	26,330	49,900	7,920	22,570	27,190	28,910	20,590
(現行) 230	9,240	26,330	49,900	7,920	22,570	27,190	28,910	20,590
(改定後) 230	9,660	27,530	52,160	8,280	23,600	28,430	30,220	21,530
(現行) 240	9,660	27,530	52,160	8,280	23,600	28,430	30,220	21,530
(改定後) 240	10,080	28,730	54,430	8,640	24,620	29,660	31,530	22,460
(現行) 250	10,080	28,730	54,430	8,640	24,620	29,660	31,530	22,460
(改定後) 250	10,500	29,930	56,700	9,000	25,650	30,900	32,850	23,400
(現行) 260	10,500	29,930	56,700	9,000	25,650	30,900	32,850	23,400
(改定後) 260	10,920	31,120	58,970	9,360	26,680	32,140	34,170	24,340
(現行) 270	10,920	31,120	58,970	9,360	26,680	32,140	34,170	24,340
(改定後) 280	11,760	33,520	63,500	10,080	28,730	34,610	36,790	26,210
(現行) 280	11,340	32,320	61,240	9,720	27,700	33,370	35,480	25,270
(改定後) 290	12,180	34,710	65,770	10,440	29,750	35,840	38,100	27,140
(現行) 290	11,760	33,520	63,500	10,080	28,730	34,610	36,790	26,210
(改定後) 300	12,600	35,910	68,040	10,800	30,780	37,080	39,420	28,080
(現行) 300	12,180	34,710	65,770	10,440	29,750	35,840	38,100	27,140
(改定後) 310	13,020	37,110	70,310	11,160	31,810	38,320	40,740	29,020
(現行) 310	12,600	35,910	68,040	10,800	30,780	37,080	39,420	28,080
(改定後) 320	13,440	38,300	72,580	11,520	32,830	39,550	42,050	29,950
(現行) 320	13,020	37,110	70,310	11,160	31,810	38,320	40,740	29,020
(改定後) 330	13,860	39,500	74,840	11,880	33,860	40,790	43,360	30,890
(現行) 330	13,440	38,300	72,580	11,520	32,830	39,550	42,050	29,950
(改定後) 340	14,280	40,700	77,110	12,240	34,880	42,020	44,670	31,820
(現行) 340	13,860	39,500	74,840	11,880	33,860	40,790	43,360	30,890
(改定後) 350	14,700	41,900	79,380	12,600	35,910	43,260	45,990	32,760
(現行) 350	14,280	40,700	77,110	12,240	34,880	42,020	44,670	31,820
(改定後) 360	15,120	43,090	81,650	12,960	36,940	44,500	47,310	33,700
(現行) 360	14,700	41,900	79,380	12,600	35,910	43,260	45,990	32,760
(改定後) 370	15,540	44,290	83,920	13,320	37,960	45,730	48,620	34,630
(現行) 370	15,120	43,090	81,650	12,960	36,940	44,500	47,310	33,700
(改定後) 380	15,960	45,490	86,180	13,680	38,990	46,970	49,930	35,570
(現行) 380	15,540	44,290	83,920	13,320	37,960	45,730	48,620	34,630
(改定後) 390	16,380	46,680	88,450	14,040	40,010	48,200	51,240	36,500
(現行) 390	15,960	45,490	86,180	13,680	38,990	46,970	49,930	35,570
(改定後) 400	16,800	47,880	90,720	14,400	41,040	49,440	52,560	37,440
(現行) 400	16,380	46,680	88,450	14,040	40,010	48,200	51,240	36,500
(改定後) 410	17,220	49,080	92,990	14,760	42,070	50,680	53,880	38,380
(現行) 410	16,800	47,880	90,720	14,400	41,040	49,440	52,560	37,440
(改定後) 420	17,640	50,270	95,260	15,120	43,090	51,910	55,190	39,310
(現行) 420	17,640	50,270	95,260	15,120	43,090	51,910	55,190	39,310
(改定後) 430	18,060	51,470	97,520	15,480	44,120	53,150	56,500	40,250
(現行) 430	18,060	51,470	97,520	15,480	44,120	53,150	56,500	40,250
(改定後) 440	18,480	52,670	99,790	15,840	45,140	54,380	57,810	41,180
(現行) 440	18,480	52,670	99,790	15,840	45,140	54,380	57,810	41,180
(改定後) 450	18,900	53,870	102,060	16,200	46,170	55,620	59,130	42,120
(現行) 450	18,900	53,870	102,060	16,200	46,170	55,620	59,130	42,120
(改定後) 460	19,320	55,060	104,330	16,560	47,200	56,860	60,450	43,060
(現行) 460	19,320	55,060	104,330	16,560	47,200	56,860	60,450	43,060
(改定後) 470	19,740	56,260	106,600	16,920	48,220	58,090	61,760	43,990
(現行) 470	19,740	56,260	106,600	16,920	48,220	58,090	61,760	43,990
(改定後) 480	20,160	57,460	108,860	17,280	49,250	59,330	63,070	44,930
(現行) 480	20,160	57,460	108,860	17,280	49,250	59,330	63,070	44,930
(改定後) 490	20,580	58,650	111,130	17,640	50,270	60,560	64,380	45,860
(現行) 490	20,580	58,650	111,130	17,640	50,270	60,560	64,380	45,860
(改定後) 500	21,000	59,850	113,400	18,000	51,300	61,800	65,700	46,800
(現行) 500	21,000	59,850	113,400	18,000	51,300	61,800	65,700	46,800
(改定後) 510	21,420	61,050	115,670	18,360	52,330	63,040	67,020	47,740

※その他の区間運賃の定期旅客運賃についてはお問い合わせください。